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O‘ZBEK TILINI XORIJIY TIL SIFATIDA O‘QITISHGA DOIR 

 
Yuldashev Farxod Karimbayevich, 

O‘zbekiston davlat jahon tillari universiteti  

Umumiy tilshunoslik kafedrasi o‘qituvchisi 

 

Hozirgi kunda xorijiy davlatlarda o‘zbek tilini o‘ganishga bo‘lgan qiziqish 

borgan sayin ortib bormoqda. Janubiy Koreya, AQSH, Germaniya, Chexiya, 

Yaponiya, Turkiya kabi davlat fuqarolari katta qiziqish bilan o‘zbek tilini 

o‘rganishayotganlari tajribalarda ko‘rish mumkin. Bu jarayonni yanada rivojlantirish, 

xalqaro miqiyosida o‘zbek tili nufuzini oshirish va uni o‘rganishga bo‘lgan 

qiziqishlarni rivojlantirishda, bu jarayonni samarali tashkil etishga bo‘lgan tadqiqotlar 

ko‘lamini oshirish zarur bo‘ladi. 

Bugungi kunda o‘zbek tilini xorijiy til sifatida o‘rgatishda ularni avval mavjud 

bo‘lganidek pedagogikaning ancha eskirib qolgan dasturlariga asoslanib o‘qitish 

emas, balki jahonning yetakchi davlatlari tajribalariga tayangan holda o‘qitish, ta’lim 

jarayonida rivojlangan, samarali usullar, yangicha dasturlar, innovatsion metodlardan 

foydalangan holda o‘zbek tilini xorijda o‘zbek tili sifatida o‘qitish sifatini yaxshilash 

va uning samarasi o‘laroq mamlakatimizni rivojlantirishda o‘z hissasini qo‘sha 

oladigan, malakali kadrlarni, kasbining yetuk mutaxassislarini yetishtirish ta’lim 

dasturining asosiy mazmuniga aylandi. 

O‘zbek tilini o‘qitishda interfaol ta’lim modelidan foydalanib tashkillashtirishi 

quyidagi xulosalarning asosli ekanini tasdiqlaydi: 

1. Agar o‘qituvchi talabalarga ma’lum mavzu materiallarini o‘zlashtirishga 

o‘z shaxsiy tajribalari asosida yondashishga imkon berilsa, talab etiluvchi bilim, 

ko‘nikma va malakalar kerakli darajada o‘zlashtiriladi;  

2. Agar o‘qituvchi talabalarning ta’lim olish vositalarini faol qo‘llab-

quvvatlay olsa, ular juda yaxshi ta’lim oladilar.  

3. Agar o‘quvchi, birinchidan, talabalarning imkoniyatlaridan kelib chiqqan 

holda bilimlarni o‘zlashtirishining samarali vositalarini tanlay olsa, ikkinchidan, 

ularning fikri garchi o‘zining qarashlariga to‘g‘ri kelmasa-da, ularni inobatga olsa, 

talabalar o‘quv predmetlarni juda yaxshi o‘zlashtiradilar. 

O‘zbek tilini xorijliklarga o‘qitish jarayonida interfaol jarayonning mavjud 

bo‘lishi o‘qituvchining “hukmronligi”ni inkor etibgina qolmay, talaba uchun o‘z 

bilimlari darajasini baholash, yutuq va kamchiliklarni aniqlashga ham imkon beradi. 

Interfaol jarayonning yana bir afzalligi-bu: 

– talabalarda shaxsiy fikr-mulohazalarni bildirish;  
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– o‘z qarashlarini himoya qilish;  

–o‘zgalarning fikrlarini tinglay olish, ularni umumlashtirish, bildirilayotgan 

fikrlar orasidan asosiy, muhim va haqiqatga yaqinlarini ajratish hamda xulosalash 

qobiliyatini ham rivojlantirish; 

–interfaol metodlardan ta’lim jarayonida to‘g‘ri va samarali foydalanish 

ko‘nikma va malakalarini oshirishdir.  

 Buning natijasi o‘laroq, ta’lim-tarbiya jarayoniga mohirona, san’atkorona 

yondashib, ehtiyojiga moslab tashkillashtirish komil insonni tarbiyalab voyaga 

yetkazishning muhim shartlaridan biridir.    

 Interfaol usullar ta’lim jarayonida qatnashayotgan har bir xorijlik o‘quvchining 

faolligiga, erkin va mustaqil fikr yuritishiga asoslanadi. Bunday usullardan 

foydalangan holda bilim olish o‘quvchi uchun qiziqarli mashg’ulotga aylanadi. 

O‘zbek tilini xorijda o‘zbek tili sifatida o‘qitishda asosiy e’tibor kommunikatsiyalarni 

rivojlantirish, muloqot qilish, aloqa jarayonida tilni o‘zlashtirishga qaratish kerak. 

Bunda xorijlik o‘quvchilarda o‘zbek tiliga qiziqish qobiliyatini uyg’otish, 

nutqni, fikrlashni, rag’batlantiradigan vaziyatni yaratish va talaba istagan mavzu 

bo‘yicha gapirish, munozarada ishtirok etishi, tafsilotlarni aniqlashga yordam beradi. 

O‘zbek tilining xorijda o‘zbek tili sifatida o‘qitishda rolli o‘yinlardan foydalanish 

maqsadga muvofiq bo‘ladi. Rolli o‘yinlar talabalarda nutqni rag‘batlantirishda faollik 

oshadi, chunki talabalar o‘zlarini shu vaziyatda bo‘lganda biron bir narsani aytishi, 

so‘rashi, mavzu haqida bilim olishi bilan birga suhbatdosh bilan nimanidir baham 

ko‘rish imkoniyati paydo bo‘ladi. Xorijlik talabalarga o‘zbek tilini o‘qitishda 

multimedia, slayd-shou, audio-video materiallardan foydalanish va talabalarni 

mikroguruhlarga bo‘lib ishlash, hamda guruhlarda eshittirilgan audio-materialni 

muhokama qilish ham til o‘rganuvchilarda o‘zbek tiliga bo‘lgan qiziqishini yanada 

oshiradi. Darslarda o‘qitishning har xil usullarini qo‘llash talabalarda fanga bo‘lgan 

qiziqish ortadi va ularning faolligi ortadi va natijada o‘zlashtirish darajasi oshadi. 

Xulosa qilib shuni ta’kidlash mumkinki, o‘zbek tilini xorijda o‘zbek tili sifatida 

o‘qitish jarayonida innovatsion texnologiyalardan samarali foydalanish 

o‘qituvchining ko‘p qirrali va rang-barang faoliyatini kompyuter zimmasiga yuklash 

emas, balki o‘quv jarayonini jadallashtirish, bilim olish amaliyotini faollashtirish, 

talabalarda o‘zbek tiliga bo‘lgan qiziqishlarini kuchaytirish va xalqaro ta’lim 

tajribasini o‘rganish va shu yo‘l bilan ta’lim samaradorligini oshirishdan iborat. 

Dars jarayonida innovatsion texnologiyalarni qo‘llash o‘quvchi-talabalarda 

ilmiy izlanishga qiziqishni uyg‘otadi, ijodkorlik qobiliyatini rivojlantiradi.  
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